

# Lading Maskinforretning ApS

Anelystparken 23, True, 8381 Tilst

CVR-nr. 28 32 63 43

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

---

**Søren Rosenlund Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lading Maskinforretning ApS Anelystparken 23 True 8381 Tilst  CVR-nr.: 28 32 63 43 Stiftet: 1. januar 2005 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mikkel Schlüter Terkildsen, Formand Søren Rosenlund Jensen
<b>Direktion</b>	Søren Rosenlund Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokaterne.com, Åboulevarden 3, 1, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	S. Rosenlund Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive maskinforretning, herunder køb, salg og reparation af have-, park- og landbrugsmaskiner.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og passiver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.986.698 kr. mod 6.960.849 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.575.658 kr. mod 361.034 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.986.698</b>	<b>6.960.849</b>
1 Personaleomkostninger	-5.994.574	-5.513.925
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-497.619	-462.625
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.494.505</b>	<b>984.299</b>
Andre finansielle indtægter	52.212	30.224
2 Øvrige finansielle omkostninger	-515.655	-543.252
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.031.062</b>	<b>471.271</b>
Skat af årets resultat	-455.404	-110.237
<b>Årets resultat</b>	<b>1.575.658</b>	<b>361.034</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	1.275.658	361.034
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.575.658</b>	<b>361.034</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	13.910.830	14.134.414
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.698.575</u>	<u>931.561</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.609.405</u>	<u>15.065.975</u>
5	Deposita	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.819.405</u></b>	<b><u>15.275.975</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.919.601	8.400.733
	Forudbetalinger for varer	<u>0</u>	<u>167.267</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>10.919.601</u>	<u>8.568.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.925.709	2.038.249
	Tilgodehavende selskabsskat	0	120.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>96.653</u>	<u>83.983</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.022.362</u>	<u>2.242.232</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.876</u>	<u>257.476</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.948.839</u></b>	<b><u>11.067.708</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.768.244</u></b>	<b><u>26.343.683</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	130.000	130.000
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
6 Overført resultat	5.961.193	4.685.535
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.391.193</b>	<b>4.815.535</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	308.761	170.553
Andre hensatte forpligtelser	50.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>358.761</b>	<b>220.553</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til kreditinstitutter	7.956.780	8.350.259
8 Gæld til pengeinstitutter	4.599.122	4.963.046
9 Leasinggæld	396.035	574.300
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.951.937	13.887.605
Kortfristet del af langfristet gæld	936.379	776.172
Gæld til pengeinstitutter	2.345.802	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.359.089	5.254.953
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.670	0
Gæld til associerede virksomheder	0	933.978
Selskabsskat	191.196	0
Anden gæld	1.131.369	404.294
Periodeafgrænsningsposter	97.848	50.593
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.066.353	7.419.990
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.018.290</b>	<b>21.307.595</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.768.244</b>	<b>26.343.683</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.279.928	4.916.778
Pensioner	493.898	379.551
Andre omkostninger til social sikring	35.347	31.349
Personaleomkostninger i øvrigt	185.401	186.247
	<u><b>5.994.574</b></u>	<u><b>5.513.925</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.170	0
Andre finansielle omkostninger	508.485	543.252
	<u><b>515.655</b></u>	<u><b>543.252</b></u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	14.375.396	13.391.893
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>983.503</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>14.375.396</b></u>	<u><b>14.375.396</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-240.982	-14.100
Årets afskrivninger	<u>-223.584</u>	<u>-226.882</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-464.566</b></u>	<u><b>-240.982</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>13.910.830</b></u>	<u><b>14.134.414</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2018	1.938.270	1.948.270		
Tilgang i årets løb	1.078.216	0		
Afgang i årets løb	-65.000	-10.000		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>2.951.486</u></b>	<b><u>1.938.270</u></b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.006.709	-770.642		
Årets afskrivninger	-274.035	-236.567		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	27.833	500		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-1.252.911</u></b>	<b><u>-1.006.709</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>1.698.575</u></b>	<b><u>931.561</u></b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>572.050</u>	<u>739.150</u>		
<b>5. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2018	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>210.000</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>210.000</u></b>		
<b>6. Egenkapital</b>				
	<u>Virksomheds-</u>	<u>Foreslået</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>udbytte for</u>	<u>resultat</u>	
		<u>regnskabsåret</u>		
Egenkapital 1. januar 2018	130.000	0	4.685.535	4.815.535
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>300.000</u>	<u>1.275.658</u>	<u>1.575.658</u>
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>130.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>5.961.193</u></b>	<b><u>6.391.193</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Gæld til kreditinstitutter</b>		
Gæld til kreditinstitutter i alt	8.355.859	8.742.227
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-399.079</u>	<u>-391.968</u>
	<b><u>7.956.780</u></b>	<b><u>8.350.259</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.393.122</u>	<u>6.821.960</u>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.959.122	5.180.580
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-360.000</u>	<u>-217.534</u>
	<b><u>4.599.122</u></b>	<b><u>4.963.046</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.799.122</u>	<u>3.863.046</u>
<b>9. Leasinggæld</b>		
Leasinggæld i alt	573.335	740.970
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-177.300</u>	<u>-166.670</u>
	<b><u>396.035</u></b>	<b><u>574.300</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.356 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 13.911 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 13.911 t.kr.

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.305 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	10.920 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.926 t.kr.
Driftsmidler og inventar	1.699 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Rosenlund Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen, fremgår af administrationselskabets årsrapport, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
